
oživte svůj kvíz

HRÁT TENTO KVÍZ NAŽIVO

FAKTA O FRANCII 1 / 2

FAKTA O FRANCII

Co víte o Francii?

1. Jaké je hlavní město Francie?

Londýn

Lyon

Marseille

Paříž

2. Jaká je nejvyšší hora ve Francii?

Monte Rosa

Mont Blanc

Elbrus

Pico

3. Jaké barvy jsou na francouzské vlajce?

Červená, žlutá a černá

Modrá, bílá a červená

Zelená, bílá a červená

Bílá, červená a modrá

4. Jaký je národní symbol Francie?

Orel

Lev

Kohout

Medvěd

https://faabul.com/cs/l/kviz-fakta-o-francii


FAKTA O FRANCII 2 / 2

5. Která řeka je nejdelší ve Francii?

Dunaj

Loira

Rhôna

Seina

6. Který slavný francouzský vůdce byl poražen v bitvě u Waterloo?

Charles de Gaulle

Ludvík XVI.

François Hollande

Napoleon Bonaparte

7. Jaké je nejnavštěvovanější muzeum ve Francii?

Louvre

Musée d'Orsay

Centre Pompidou

Muzeum přírodní historie

8. Který region je ve Francii proslulý svou výrobou vína?

Provence

Bretaň

Burgundsko

Normandie

9. Kolik lidí žije ve Francii?

48 milionů

68 milionů

78 milionů

83 milionů

10. Jak se jmenuje francouzský zákusek z listového těsta a náplně?

Croissant

Bageta

Mille-feuille

Macaron


	FAKTA O FRANCII

